
ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

П Р И К А З

от «06» мая 2020 г. № 14.1-од

О досрочном завершении учебного года 
и упрощенной промежуточной аттестации

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Республики Марий Эл «О внесении изменений в постановление 
Правительства от 06 апреля 2020 г. № 119» от 06 мая 2020 г. № 185, 
п р и к а з ы в а ю :

■1. Завершить 2019/2020 учебный год досрочно в следующие сроки:
- 15.05.2020 г. — в 1-4 классах
- 22.05.2020 г, -  в 5-9 классах
2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам 

учебного года во 2-8 классах в особом порядке:
- не проводить письменные итоговые контрольные работы;
- провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть по 

результатам текущего контроля успеваемости и выставить отметки по 
каждому учебному предмету на основании отметок в классном журнале на 
дату окончания 2019/2020 учебного года, указанного в пункте 1 настоящего 
приказа;

- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как 
среднее арифметическое четвертных отметок и выставить в ведомость 
успеваемости целыми числами в соответствии с правилами математического 
округления.

3. Заместителю директора по УР Матвеевой О.В.:
- по итогам промежуточной аттестации обучающихся 2-8 классов и по 

завершении учебных занятий провести педсовет о переводе обучающихся 1-8 
классов в следующий класс;

провести итоговую аттестацию обучающихся 9 класса 22.05.2020 г. 
Теоретическую часть итоговой аттестации провести в дистанционном 
формате, практическую часть -  по практическим работам, выполненным в 
течение учебного года.

4. Учителям-предметникам-
- выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую 

четверть и учебный год в срок до 27.05.2020 г;



- заполнить классные журналы по итогам четвертой четверти и 
учебного года в соответствии с рабочими программами и положением «О 
ведении классного журнала».

5. Заместителю директора по ВР Искибаевой Л.А. с 15.05.2020 г. 
продолжать реализовывать программы коррекционно-воспитательной 
работы, программы внеурочной деятельности и общеразвивающие 
программы по дополнительному образованию, в том числе посвященные
Г оду Памяти и славы

6. Контроль за испол ставляю за собой.

Директор А.Г. Новоселов


